


Příjemce dotace: 
Soukromá střední odborná škola umění a managementu, s.r.o.
Název projektu:
UČÍME SE OD ZKUŠENÝCH ODBORNÍKŮ VE VÝROBĚ
Číslo projektu: CZ.2.17/3.1.00/36403
Soukromá střední odborná škola umění a managementu, s. r. o.
Senovážné náměstí 23, 110 00  Praha 1, www. ssosum.cz

Partner projektu:
UNO Praha s r.o., Plzeňská 220/130, 150 00 Praha 5, www.uno.cz 

Termín realizace projektu:
Zahájení: 1. 8. 2013
Ukončení: 28. 4. 2015



Stručný obsah projektu
V projektu se jedná o inovaci současně vyučovaných předmětů v třech oborech, propojením 
studia (teorie) s řemeslnou praxí, tj. výrobní podniky zpracovávající 4 různé materiály. Podstatou 
inovace je zásadní prohloubení znalostí žáků v oblasti využití jednotlivých materiálů ve své práci. 
Klíčovou změnou je začlenění odborných stáží u výrobních a zpracovatelských firem.

Výuka bude zahrnovat čtyři oblasti podle materiálu:
- ZPRACOVÁNÍ DŘEVA 
- ZPRACOVÁNÍ KOVŮ 
- ZPRACOVÁNÍ SKLA 
- ZPRACOVÁNÍ PLASTŮ

Žáci budou seznámeni s druhy materiálu a jeho specifikami, možnostmi zpracování, výrobou, 
používanými stroji, specifikami při zacházení a uskladňování materiálů.

Bude kladen důraz na environmentální aspekt použití, zpracování a případné likvidace  
daných materiálů.

Žáci si vyzkoušejí některé zpracovatelské postupy a budou pak schopni odhadnout 
jaké řešení jsou v jejich designerské práci reálná a jaká nikoli.



Cíle projektu
Hlavním cílem je INOVACE třech předmětů ve třech oborech studia:

- Obor Design interiérů - předmět Konstrukce nábytku
- Obor Grafický design - předmět Tiskové formy
 -Obor Užitá fotografie a média - předmět Teorie fotografie
  Propojení teoretické výuky s praxí formou stáží u řemeslných a výrobních podniků, s cílem 
  zprostředkovat žákům reálné představy z oblasti výroby a materiálů, které využívají ve své 
  práci.
- Prohloubení praktických znalostí studentů
- Poznání reálného výrobního prostředí, tj. poznání možností zpracování jako základ pro 
  inspiraci ve své tvorbě a současně pochopení a uvažování omezujících faktorů při 
  realizaci  svých návrhů.

- Zapojení aktivního přístupu žákům k vlastnímu vzdělání
- Oživení výuky formou využití konkrétních ukázek z praxe (ukázky materiálů, exkurze)
- Zavedení projektového způsobu výuky. 
- Závěrečná práce - projekt skupiny žáků, či jednotlivce bude základem pro hodnocení 
  úspěšného absolvování inovovaného předmětu.
- Inovativní přístup v pozici učitele (ODBORNÝ DOZOR), jenž svou tradiční pozici zamění 
  za pozici „kouče“, který své žáky provede teoretickou částí, stážemi a v závěru jim bude 
  formou konzultací poskytovat rady při zpracování závěrečného projektu



Zapojení partnera do projektu
Partnerem je školicí středisko v oboru svařování plastů. Firma UNO se zabývá vzděláváním 
dospělých i žáků v oboru svařování plastů a kovů.

SPEKTRUM ČINNOSTI PARTNERA:

- Autorizované školicí středisko pro výuku svářečů termoplastů (ATB 09)
- Zkušební organizace č. 07 v systému CWS ANB - zkoušení a certifikace, technická 
  a poradenská činnost v oboru plastů, prodej svářecích strojů, servis a revize svářecích 
  strojů, montáž a dodávka plastových konstrukcí
- Středisko montáží
- Středisko servisu svářecích zařízení
  Projekt je postaven na inovaci výukového programu ve smyslu zapojení stáží u konkrétní 
  reálné  firmy, a jeden z materiálů, se kterým chceme studenty seznámit  je PLAST.

Vzájemné spolupráce:
- využití zázemí podniku zpracovávajícího plasty
- hluboké znalosti z oboru plastů, které bude moci předat našim žákům
- využití učeben i dílen partnera pro praktickou výuku studentů
- poskytnutí odborníků (instruktorů) jako „průvodců stáží“ pro naše studenty
- poradenskou činnost studentům při zpracování závěrečného projektu 
- poskytnutí poradenství v oblasti realizace a vykazování projektu, plynoucí ze zkušeností 
  partnera s realizací a řízením projektů



Zapojení cílové skupiny do projektu
Cílovou skupinu tvoří žáci a učitelé naší školy ze třech oborů studia:

ZÁKLADNÍ MOTIVAČNÍ ASPEKTY CÍLOVÉ SKUPINY

1) ŽÁCI:
- zatraktivnění výuky
- možnost získat odborné znalosti zábavnou praktickou formou
- možnost vytvoření komplexní práce - díla, od návrhu po zpracování
- získání prostoru pro vzájemnou komunikaci mezi učitelem a žáky a žáky samotnými
- možnost seberealizace

2) UČITELÉ:
- prohloubení svých odborných znalostí
- možnost vyzkoušet si nové metody výuky
- možnost využít inovativní prvky k motivaci žáků ke studiu
- získání většího prostoru pro vzájemnou komunikaci
- osobní prestiž

ZPŮSOB ZAPOJENÍ CÍLOVÉ SKUPINY:

ŽÁCI:
- absolvování teoretické části předmětu - výuka
- absolvování stáže u konkrétní firmy
- zpracování závěrečné práce - projektu na zadané téma. Od tvorby návrhu, po vytvoření 
  prototy pu až po možnost realizace svého díla a jeho následné obhajoby před komisí.
- hodnocení inovovaného předmětu formou dotazníkového šetření

UČITELÉ:
- zapojení do přípravné fáze inovace předmětu (Příprava textů, materiálů, vzorků, aj.)
- účast na školení nově vzniklých metodik
- vedení výuky v teoretické části předmětu
- dohled nad průběhem stáží u jednotlivých firem
- poskytování konzultací a odborné podpory při tvorbě závěrečného díla
- účast v komisi pro obhajobu závěrečných projektů
- účast na hodnocení projektu



Soukromá střední odborná škola umění a managementu, s. r. o.
Senovážné náměstí 23, 110 00  Praha 1, www. ssosum.cz
Kontakt:
telefon: 224 142 632, ssosum@gmail.com

UNO Praha s r.o., Plzeňská 220/130, 150 00 Praha 5
Kontakt:
SEKRETARIÁT: Tel.: 257 222 027, Mobil: 603 583 047, E-mail: uno@uno.cz


